„The Bulldog“ – der tragbare Heizlüfter für
explosionsgefährdete Bereiche
2 www.exheat-industrial.com
MERKMALE
• Kompaktes, robustes Gehäuse, geeignet für den Einsatz an
Land und auf See. Typische Anwendungen sind unter

530 mm
470 mm
4 www.exheat-industrial.com
Leistungsdaten
Modell Spannung* Phase** T-Klasse Nenn-
leistung
(kW)
Luftstrom
(m³/h)
Lufttemp.
Delta (°C)***
Max.
Stromstärke
(A)****
     50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
MFH-5.5-220 220 1 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 25,6
MFH-6-230 230 1 T3 6,0 1050 1260 17,7  14,7 26,7
MFH-5.5-240 240 1 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 23,5
MFH-6-254 254 1 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 24,2
MFH-6-277 277 1 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 22,3
MFH-5.5-380 380 3 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 9,0
MFH-6-400 400 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 9,3
MFH-5.5-415 415 3 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 8,3
MFH-6-440 440 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 8,5
MFH-6-480 480 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 7,8
MFH-6-600 600 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 6,4
MFH-6-690 690 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 5,6
MFH-2.5-110 110 1 T4 2,5 1050 1260 7,4 6,1 23,3
MFH-3-120 120 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 25,6
MFH-2.75-220 220 1 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 13,1
MFH-3-230 230 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 13,6
MFH-2.75-240 240 1 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 12,1
MFH-3-254 254 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 12,4
MFH-3-277 277 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 11,4
MFH-2.75-380 380 3 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 4,8
MFH-3-400 400 3 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 4,9
MFH-2.75-415 415 3 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 4,4
MFH-3-440 440 3 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 4,6
MFH-3-480 480 3 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 4,3
MFH-3.7-600 600 3 T4 3,7 1050 1260 10,9 9,1 4,2
MFH-3.7-690 690 3 T4 3,7 1050 1260 10,9 9,1 3,7
* Spannungstoleranz: +0/–10 %
** Mindestanforderungen an mehradrige SWA-Kabel: Für 3-phasige Heizkörper mit 380–690 V sind 4 mm², für 1-phasige
T4-Heizkörper mit 220–277 V sind 4 mm², für T4-Heizkörper mit 110–120 V und T3-Heizkörper mit 220–277 V sind
6 mm² und für T3-Heizkörper mit 110–120 V sind 10 mm² erforderlich.